alteri quam dimittere non licet^{re}. Verum
illuc e contra instantib; . 7 clamantib;
q; ad nro sermo egressus e. s; 7 tota aue
toritate iubentib; subire onus. atq; in
tentantib; anathema. ad mortē inqt
ducitil me. s; obedio spe^{marta 73} hac
tam ydicione. ut si iuxta fidem uram
res in melius cedat. 7 uendicet sibi de
suam hereditatem adiripientib; eam.
tum demum omib; consummatis. nec
clia pacem habente. liceat redire ad
priorem sponsam meam. 7 amicam
de qua rapioz paupertatem. 7 p me illic
alium substituere. qd forte rept^o ydo
neus fuerit. Nota lectoz uirtutem in
ri 7 animi puritate. nec honore scilicet
affectantis. nec formidantis mortem
p d nomine. Quid h' animo puri. qd
ue forti. 7 ut se exponens p celo 7 labor.
alteri fructum cedat. ipsam in loco
principat^o securitatem 7 pacem. 7 fac
hoc cura libum sibi ex pacto retinet

reditum ad paupertatem. pace & libertate
 ecclesie restituta. Spondentibus illis. de
 mum adqueuit uoluntati eorum.
 ut potius dicitur. ad sibi iam olim postensum
 recordabatur. quod de se in dolebat fieri.
 Nempe iam egrotante celsus. aparuit
 malachie & quidem longe posito & nesci
 entis. mulier proceris statura re & reuerendi
 uultus. Punctanti que nam esset. res
 ponsim. esse uxorem celsi. Que et tra
 dens uirgam pastoralem quam manu te
 nebat. disparuit. Paucis decursis diebus.
 celsus moriens misit baculum suum
 malachie tanquam sibi successuro. quem
 ut uidit. agnouit ipsam esse quem ui
 derat. Huius precipue recordatio uisio
 nis truit malachiam. ne si quod diu sa
 tis dissimularis. ut remueret. diuine
 iam uideret resistere uoluntati. Se
 runtiam ciuitatem non intrauit. quam
 diu ille in cubator iuxta. ne hac occasi
 one contingeret mori quemque ex his. quibus

uicium magis ministraturus ueniebat.
Ita p̄biennium iam id temporis sup̄
uixit ille. agens extra urbem. strenue
in uicinia prouincia op̄ episcopale exer
cuit. Iulo ḡ celeri morte facto de me
dio. rursus nigellus quidam uiruo uere
nigerrimus sedem preripuit. Et in hoc
anime sue mauricius ad huc inuenit
p̄nderat. ut hō haberet heredem.
in q̄ q̄ damnandus exibat. opib; dicere
dampnationis p̄fiteret. Erat enī ipse
ex dampnata p̄gense. cognat⁹ mauricij.
Ceterū rex regi r̄fideles t̄re. nichilomin⁹
conuenerūt. ut introducerent malachā.
Et ecce concilium malignantiū ex ad
uerso. Quidam de filijs behai. prompt⁹
ad maliciam. potens iniquitate. sciens
locum ubi partē conuenire decreuissent.
multis a gregarij sibi. latentē uicium
occupat collem eminentem eregone.
unde illi tractantib; alia repentino in
petu sup̄ incautos irruerunt. r̄ m̄fice

rent innocentes. Conduxerant enim in regem
 cum ep̄o trucidare. ut n̄ eēt q̄ iudicaret
 sanguinem iustum. **R**et innotuit malachie.
 ⁊ intrans eccliam. erat enim prop̄. ⁊ eleuatis
 manib; orant ad dñm. Et ecce nubes. ⁊ ca-
 ligo. s; ⁊ tenebrosa aqua in nubib; aeris. diem
 uertit in noctem. Fulgura q̄; ⁊ ton-
 trua. ⁊ horribilis sp̄s pcellarum. diem
 ultimum inuaniunt. uicinamq; ele-
 m̄ta intentant om̄ia mortē. Et ut sci-
 as lector qd̄ oratio malachie con-
 cussit ele m̄ta. solos incepto temper-
 tas q̄ querebant animam ei. ⁊ solos turbo
 tenebrosus in uoluit. q̄ parauerant opa
 tenebrarum. Veniq; ipse q̄ princeps erite-
 rat tanti mali. fulmine percussus interit
 cum trib; aliis. ⁊ fuere consortes mortis.
 q̄ fuerant participes scelis. Quoz sequen-
 ti die inuenta sunt corpora semi uita. et
 putida. herencia ramis arboreis. ubi quēq;
 sp̄s eleuans allisisset. Alii quoq; tres semi-
 uiui inuenta sunt. cet̄i circumq; dispersi.

Ilor autem qui cum malachia erant quibus pri-
mo loco. tempestas omnino non tetigit. nec que-
quam molestie intulit. In facto isto recens
capimur experientum ueritatis ubi illius.
quia oratio ueluti penetrat celum. Sed ino-
uum antiqui exemplum miraculi. quo to-
ta olim in egypto usante in tenebris so-
lutus israel in lumine mansit. dicente
scriptura. Sicut enim israel erat. lux
erat. huc in accurrat et factum he-
re. nunc quidem ab extremis terre
nubes et pluuia educuntur. ne uelut supblas-
phemos euocantis ignem de celo. Et in
de simili glorificat. deus in seruo suo ma-
lachia.

Anno etatis sue tricesimo octauo.
paup malachias pulso incubato
re intravit ardi nacha. pontifer
et metropolitanus tota hybme. Rege uelut ce-
teris que introduxerant eum ad propria
remeantibus. ipse remanet in manu dei.
et remanent illi foris pugne. in tanto

res. Nam ecce impera soboles. frendens et
 uociferans se exheredari. tota se int^{us} et fo
 ris sustentat aduersus dnm, et aduersus xpm ei.
 Porro nigellus uidens sibi imminere fu
 gam. tulit secum insignia quedam se
 dis illi. tertium scilicet euanglioz qui
 fuit beati patricii. baculumq; auro ter
 tum et gemmis preciosissimis adornatu.
 quem nominant baculum ihu. eo qd ipse
 dñs ut fert opinio. eum suis manib;
 tenuerit. atq; formauerit. Et hoc sum
 me dignitatis et uenerationis in gente
 illa. Nempe notissima sunt celeberrimaq;
 in poplis. atq; in ea reuerentia apud
 om̄s. ut qui illa habere iussus fuerit.
 ipsum habeat ep̄m popli stult^{us} et insipi
 ent. Ibat hō gyrouag^{us}. et alter satanas
 circumbat tram. et pambulabat eam.
 insignia sacra circumferens. Que ubiq;
 ostentans. ubiq; eorū gr̄a receptabatur.
 et ciliant sibi p̄ hec annos omnium. et
 amalachia q̄r̄q; potuit; auertens. hec